mavit, testante horum testimonio : Laurentii; Gisleberti, fratris ejus;

Fulcardi, Adventii militis; Rainardi, fil i i ejus; Oidelerii; Roberti, filii

ejus; Roberti, fratris ejus; Alonis, Galterii
,

Ingelberti cocorum;

Christiani. Ex parte Martini : Odo presbiter de Domna Maria. »
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XL.

Privilegium Johannis, Aurelianensis episcopi , de terra Tornesiaci etSorentii, internos

et canonicos sancti Pétri Puellaris et quosdam milites communi.

(( * In 1 nomine sancte et individue Trinitatis, ego Johannes, Aure- Anno 1111.

lianensis episcopus, absque dubitatione cognoscens acceptabile Deo et

gratum esse, servis ejus , et maxime seculo renuntiantibus , necessaria

corpori providere, et contra calumpniarum infestationes munimenta

preparare, presenti scripto decrevi transferre ad noticiam successorum

meorum quoddam beneficium
,
quod irnpendi cenobio Carnotensi, in

honore sancti Pétri, apostolorum principis, et Pauli et ceterorum

constructo, approbatione canonicorum meorum. Notum sit igitur

successoribus meis et omnibus videntibus hoc scriptum, in omni etate

succedentium temporum, quod ecclesia sancti Pétri Puellaris, que

juris est Aureljanensis episcopi, quandam terram desertam habebat, in

qua erant quedam déserta villaria, Tornesiaci scilicet et Sorentii, et

quedam alia nichil fructus dominis suis reddentia. Hujus terre agraria

lantum, que campipars dicitur, 2 [canonicorum prefate ecclesie sancti

Pétri Puellaris erat, mansiones vero rusticorum, et census, et vicarie]

et justicie omnes pertinebant ad duos milites, Petrum scilicet, majo-

rem sancte Crucis, et Droesium patruum ejus, qui tenebant a Guidone

camerario régis; et ipse Guido ecclesiam sancti Pétri Puellaris et me 3

,

secundum consuetudinem predecessorum et meorum et suorum , non

voluntate mea, tenebat, et ideo abbas ecclesie ipsius vocahatur. Con-

venit igitur inter illos duos milites et monachos sancti Pétri, ut om-
nia que ad illos pertinebant in predicta terra, ecclesie sancti Pétri et

monachis ipsius, equaliter inter se et illos dividenda, perpetualiter

concédèrent, conditione quam inter se cyrographo firmaverunt

,

assensu et concessione Guidonis camerarii et uxoris ejus Aalis.

Similiter et canonici , assensu et concessione ejusdem Guidonis

abbatis sui, que ad eos in eadem terra pertinebant eidem ecclesie

1 Vulg. in Gall. Chr., t. VIII, instr., 2 Ex apographo D. Muley.

col. 499-
3 Fort, legend. a me, ut in Gall. Chrui
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sancti Pétri et monachis ejus perpetualiter concesserunt, conditione

quam inter se similiter firmaverunt cyrographo
, equaliter inter

utrosque partienda. Sed quoniam dona vel concessiones predictorum

militum sive canonicorum nullum stabilitatis robur absque mea et

ecclesie mee concessione obtinere poterant, adierunt me monachi

sancti Pétri, rogantes ut, pro Dei amore et anime mee salute, dona

et concessiones omnes et conditiones predictorum canonicorum et

militum, sicut supra dictum est, ego quoque concederem et mei

sigilli astipulatione cum ecclesia sua permansura firmarem. Quod

quia michi utrisque, monachis scilicet et canonicis, visum est, utpote

canonicis et militibus profuturum temporaliter, religionis vero mo-
nachorum conservande subministratione victus carnalis necessarium,

eorum petitioni non restiti, sed, presentibus canonicis meis quorum

nomina subscripla sunl, ipsis volentibus et approbantibus, concessi

,

et scripto presenti et sigilli mei attestatione cum tempore permansura

roboravi. Quod viderunt et audierunt quorum nomina subseripta

sunt. S. Johannis episcopi. S. Hugonis decani. S. Seguini precentoris.

S. Archembaldi subdecani. S. Buchairli archidiaconi. S. Hugonis ma-

gistri scolaris. S. Hermenfredi succentoris. Actum est hoc Aurelianis,

présente Johanne episcopo cum suprascriptis testibus, anno ab incarna-

tione Domini MCXI°, indictione 1111% régnante Loduiso rege, anno \°

consecrationis ejus'. »

XLI.

Cyrographuni conventiones de terra Tornesiaci et Sorentii continens inter nos et

• Petrum , sancte Crucis majorem, et Droiensem.

Amea. 1111. « Ego Guillelmus, abbas sancti Pétri Carnotensis, et fratre*

eiusdem nostri monasterii, presenti scripto utile duximus successo-

rum nostrorum memorie commendare pactionem que inter nos. et

Petrum, filium Hugonis, majoris sancte Crucis, qui et ipse major, et

Droiensem
,
patruum ejus, habita est de terra Tornesii et Sorentii , et

' Annus quintus consecrationis Ludovici VI incepit tertia die aug. ) 1 12.
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viculorum ad istos \icos pertinentium. Hujus enim terre mansiones

hospitum et agrippenni, et omnes consuetudines quas terra débet,

excepto terragio quod ad canonîcos sancti Pétri Puellaris pertinebat,

juris eorum erant; sed, quia terra illa, frequenti depredatione rapto-

rtim et bellorum assiduitate, déserta erat, vel nichil vel modicum

rependebat illis utilitatis. Convenitergo inter nos, ut quicquid in illa

terra habebant per omnia masnilia, etiam servos, ecclesie nostre in

perpetuum habendum traderent , retenta sibi medietate omnium ;